
 

2020年 4月 15日 

各  位 

会 社 名 ニチコン株式会社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   吉田 茂雄 

 （コード：６９９６  東証第一部） 

問 合 せ 先 取締役 執行役員専務 広報・IR室長 近野 斉 

 （TEL.０７５－２３１－８４６１） 

 

当社グループ会社の操業再開時期について 

 

当社グループ会社であるニチコン草津株式会社（滋賀県草津市）（以下、当該事業所）において   

新型コロナウイルス感染者が発生したことにともない、社内外への感染拡大防止のため、当該事業所

を4月3日から4月16日まで操業停止としておりましたが、昨日（4月14日）、保健所との協議の結果、

地域住民の皆様および従業員の安全確保をより確実なものとする為、操業開始を4月19日とすること

といたしました。 

それまで、当該事業所に勤務する従業員全員を不要不急の外出を禁止したうえでの自宅待機とし、

健康管理に努め1日3回の検温を行うとともに、同居の家族等についても健康管理を実施しておりま

す。 

 

この度は、地域住民の皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることとなり、心よりお詫び

申し上げます。 

当社は、今後も地域住民の皆様、お取引先様、当社従業員の安全確保を最優先に、保健所など関係

当局と連携を図り、社内外への感染拡大防止のため、適切に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


